БАШ6ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К9г1рсен районы муниципаль районыны5 Новопетровка ауыл Советы ауыл бил1м13е Советы
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Совет сельского поселения    Новопетровский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район

	453332, (рге урам, 20, С1йет6ол,  тел.
8 (34789) 2-56-03

	453332, с.Саиткулово ул. Верхняя, 20,                                                тел. 8 (34789) 2-56-03

	                 :АРАР
         «23»  август  2017 й                  №81
	                                    РЕШЕНИЕ
«23»  августа   2017 г.

  20.12.2017 й                                    №86                       20.12.2017 г.

:арар                                                               Решение

 О продлении  срока действия Соглашения между  органами местного самоуправления муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  и сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

Совет  сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинского района Республики Башкортостан

                                     РЕШИЛ :

      Продлить срок действия Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан о передачи органам местного самоуправления муниципального района Кугарчинского район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан до 31 декабря 2018 года .

Глава  сельского

поселения Новопетровский
сельсовет                                                                           Х.А.Аллабердин.
Приложение №1

Список переданных части полномочий сельским поселением Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2018 год.
	№п/п
	Наименование полномочий
	№решения, дата Совета СП

	1
	 Пользование  имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	№86 от 20.12.2017г.

	2
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	-\-\-

	3
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	-\-\-

	4
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	-\-\-

	5
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	-\-\-

	6
	Организация библиотечного обслуживания населения
	-\-\-

	7
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	-\-\-

	8
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	-\-\-

	9
	Обеспечение условий для развития на территории поселения  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	-\-\-

	10
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	-\-\-

	11
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	-\-\-

	12
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	-\-\-

	13
	Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения
	-\-\-

Глава сельского поселения                                                                        Аллабердин Х.А.